INDICAÇÃO Nº 02

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, por meio da Secretaria

de Obras e Projetos Estruturantes, na pessoa da Secretária Menara Cavalcante,

a necessidade de realização dos seguintes serviços nas vias públicas do bairro Ilha

dos Ayres:

• Limpeza de galeria. (Rua Fernando Coelho, Maria Amália e Rua Joaquim

Nabuco);

• Reparo na galeria (nas ruas citadas a cimas);

• Limpeza de rede (Rua Eucalipto).

A presente indicação se faz necessária diante das condições precárias em que se

encontram as galerias pluviais dessas vias, o que tem ocasionado alagamentos,

infiltrações e transtornos aos moradores e comerciantes locais. A ausência de

manutenção adequada compromete a drenagem eficiente da água das chuvas,

resultando em danos estruturais e aumentando o risco de erosão do solo.

Dessa forma, solicitamos a intervenção do Poder Público para garantir melhores

condições de infraestrutura, prevenindo problemas futuros e assegurando a qualidade

de vida da população do bairro Ilha dos Ayres.

Vila Velha/ES, 19 de março de 2025.

Atenciosamente,

Rogério Cardoso

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003500300031003A005000

Assinado eletronicamente por ROGERIO CARDOSO em 20/03/2025 14:26

Checksum: 46D7242B88B8CDB9C49B861CD8CDB28AE4F1645BA34FFAFD8390EC832F7EA2F7